PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE AR 
CONDICIONADO, 
INCLUSO MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
NECESSARIOS, 
ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE RUY 
BARBOSA 

Hora/
Home
m	

1.000	

R$	45,00	

R$	
45.000,00	

R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

1.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, 
independentemente de transcrição:  
1.3.1. O Termo de Referência que embasou a contratação; 
1.3.2. O Edital de Licitação, a Autorização de Contratação Direta e/ou o Aviso de

[...]

constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual sem a permissão 
da administração. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
5.1. PREÇO 
5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, 
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

RTK (integralmente 02 dias por 
semana e assessoria remota por 03 
dias por semana). 
Confecção do material técnico dos 
lotes individualizados para a geração 
dos Titulos; 
Assessoria e Treinamento técnico 
para contratados da prefeitura. 

R$ 5.000,00 

Total (R$): 13.500,00

R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
1.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, 
independentemente de transcrição:  
1.3.1. O Termo de Referência que embasou a contratação; 
1.3.2. O Edital de Licitação, a Autorização de Contratação Direta e/ou o Aviso de 
Dispensa Eletrônica, caso existentes;

[...]

constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual sem a permissão 
da administração. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
5.1. PREÇO 
5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 13.500,00 (TREZE MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 
5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,

[...]

11 100 UN RECARGA TONER BROTHER TN750 R$ 32,40 R$ 3.240,00 

12 100 UN RECARGA TONER BROTHER TN650 R$ 32,40 R$ 3.240,00 

13 100 UN RECARGA TONER BROTHER TN1060 R$ 32,40 R$ 3.240,00 

14 100 UN RECARGA TONER BROTHER DCP-L2540DW R$ 40,00 R$ 4.000,00 

TOTAL R$ 27.100,00

R$ 27.100,00 (VINTE E SETE MIL E CEM REAIS) 
1.3. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, 
independentemente de transcrição:  
1.3.1. O Termo de Referência que embasou a contratação; 
1.3.2. O Edital de Licitação, a Autorização de Contratação Direta e/ou o Aviso de 
Dispensa Eletrônica, caso existentes;

[...]

constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual sem a permissão 
da administração. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
5.1. PREÇO 

5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 27.100,00 (VINTE E SETE MIL E CEM 
REAIS) 
5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,